МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

____________________ №___________________________

Нижний Новгород

О переработке показателей балльно-
рейтинговой оценки деятельности
педагогических работников,
относящихся к профессорско-
преподавательскому составу ННГУ

В целях актуализации показателей балльно-рейтинговой оценки
деятельности педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу ННГУ, закрепленных Положением о балльно-
рейтинговой оценке деятельности педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу ННГУ, введенным в действие
приказом от 15.10.2020 № 590-ОД (с изменениями, внесенными приказами №
44-ОД от 11.02.2021, № 26-ОД от 21.01.2022) в соответствиями с задачами
Программы стратегического развития ННГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переработке показателей балльно-
рейтинговой оценки деятельности профессорско-преподавательского состава и
утвердить ее состав в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

2. Работникам ННГУ, желающим принять участие в переработке
показателей балльно-рейтинговой оценки деятельности педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу ННГУ,
в срок по 10.03.2024 направить свои предложения на адрес электронной почты
brs@unn.ru.

3. Рабочей группе по переработке показателей балльно-рейтинговой
оценки деятельности профессорско-преподавательского состава в срок по
30.04.2024 рассмотреть предложения работников ННГУ по корректировке
показателей балльно-рейтинговой оценки деятельности ППС, сформировать
Перечень показателей балльно-рейтинговой оценки деятельности
профессорско-преподавательского состава, согласовать его с первичной
профсоюзной организацией сотрудников Нижегородского государственного

mailto:brs@unn.ru

университета им. Н.И. Лобачевского и представить на утверждение ученому
совету ННГУ.

4. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) обеспечить
размещение копии настоящего приказа на официальном сайте ННГУ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на главной странице
подраздела «Документы» специального раздела «Сведения об образовательной
организации».

5. Управлению кадров (Половинкина Е.О.) обеспечить размещение копии
настоящего приказа на корпоративном портале ННГУ.

6. Отделу организации документооборота (Баранова Н.В.) ознакомить
деканов факультетов, директоров институтов и филиалов ННГУ с настоящим
приказом.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                                 О.В. Трофимов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 4342e756591a10c084e37d7542dc3a7de8ec991a
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен с 22.01.2024 по 16.04.2025
Дата подписания 13.02.2024 11:44 (UTC+3)

Приложение
к приказу ННГУ

от ________________№ ________________
«О переработке показателей балльно-
рейтинговой оценки деятельности
педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу
ННГУ»

Состав
рабочей группы по переработке показателей балльно-рейтинговой оценки

деятельности профессорско-преподавательского состава
(далее – рабочая группа)

№
п/п

ФИО Должность

1.  Большаков Виктор Алексеевич проректор по экономике и финансам,
руководитель рабочей группы

2.  Черных Евгения Евгеньевна проректор по учебной работе
3.  Грязнов Михаил Юрьевич проректор по науке и инновациям
4.  Бедный Александр Борисович проректор по международной

деятельности и сетевому
взаимодействию

5.  Авралев Никита Владимирович проректор по стратегическому
развитию

6.  Бедный Борис Ильич директор Института аспирантуры и
докторантуры

7.  Рыхтик Михаил Иванович директор Института международных
отношений и мировой истории

8.  Ведунова Мария Валерьевна директор Института биологии и
биомедицины

9.  Малышев Александр Игоревич декан физического факультета
10.  Маркин Алексей Владимирович декан химического факультета
11.  Половинкина Елена Олеговна начальник управления кадров
12.  Колчина Юлия Валерьевна начальник управления организации

учебного процесса
13.  Белягина Ольга Николаевна начальник управления финансов,

экономического планирования и
закупок

14.  Прончатов-Рубцов Николай
Васильевич

доцент кафедры акустики
радиофизического факультета

15.  Мальцев Александр
Александрович

председатель первичной
профсоюзной организации

№
п/п

ФИО Должность

сотрудников Нижегородского
государственного университета им.
Н.И. Лобачевского (по
согласованию)

16.  Козлова Мария Сергеевна начальник отдела
документационного обеспечения и
аналитики управления кадров,
секретарь рабочей группы

	06.49-04-0134_24.pdf
	Приложение Приложение_Состав рабочей группы к приказ ОП №06.49-05-0134_24 от 13.02.2024 _О переработ.pdf